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Panssarikadettikurssi 63:n seitsemäs-
tä upseerista kuusi kokoontui 3.8.2021 
Leppävirralle Ala-Särkijärven maise-
miin. Alkuillasta kerrottiin kuulumiset 
ja keskusteltiin Asko Itkosen kokoa-
masta Varkaudessa talvi- ja jatko-
sodan aikana toteutetusta panssari-
vaunujen korjauksesta sekä Varkau-
dessa ja Joroisissa toteutetusta pans-
sarivaunumiehistöjen koulutuksesta. 
Kurssi aloitti 4.8.2021 Varkauden 
panssarikorjauksen ja -koulutuksen 
tiloihin tutustumisen Henrik Kososen 
johdolla (Product Line Director LFP 
at Grano) Pirtinniemeen 15.12.1939 
perustetusta Hyökkäysvaunukorjaus-
pajan ensimmäisestä 700 neliömetrin 
hallista. Päivän aikana upseeriveljet 
kiersivät Asko Itkosen johdolla Lehto-
niemen, Joutenlahden ja Pitkälännie-
men kansakoulut, Suursuon ampu-

Panssarikadettikurssi 63:n upseeriveljiä Pirtinniemessä ensimmäisenä 
käyttöön saadun 700 neliömetrin hallin edessä. Veljet vasemmalta alkaen 
ovat Juha Roinne, Seppo Soikkeli, Asko Itkonen, Tuomo Niukkanen, Seppo 
Selin ja Juhani Mustonen.

Muistelo T-34 
-vaunuista
Koulutin kantahenkilökuntaa ja 
varusmiehiä sodan jälkeen T-34 ja 
T-34-85-vaunuilla. Koskaan en ampu-
nut 85 mm:n tykillä, sillä ampumalei-
reillä sen ammuksia ei ollut. Niitä sääs-
tettiin pahan päivän varalle. Leireillä 
"pitkäputkiset" ampuivat vain pika-
kivääreillä. Lyhytputkisiin 76 mm:n 
ammuksia oli riittävästi leireilläkin.

Kyllähän molemmat T-34 -mallit kul-
kivat railakkaasti. Kerran ampumalei-
rillä oli lunta oikein kunnolla.  Mikkelin 
miehistä kapteeni Caselius ”Nakke”, 
tuli luokseni ja tiedusteli, voisivatko 
panssarivaunut ajaa päätieltä uran 
ampumakentän länsilaitaan raskaal-
le krh-komppanialle, kun hevoset eivät 
hangessa voi vetää heittimiä? Minul-
la oli silloin T-34:n molempia malle-
ja. Lupasin ajaa ja sanoin, että laita 
hevoset rekiin, menisivät saman tien. 
Ei laittanut hevosiaan mukaan. Kun 
ajoin takaisin, hevoset saivat käyttö-
kelpoisen uran.

Kun leiri loppui, eri yksiköille oli 

annettu leiriltä lähtöajat Niinisalon 
asemalle. Komppaniani vuoro oli, mut-
ta hevoset olivat tukkineet tien. Menin 
selvittämään ruuhkaa. Se näytti loppu-
mattomalta ja määräaika junan kuor-
maamiseen alkoi olla tiukalla. Päätin, 
että ajan yli metrin korkuista auraus-

vallia. Musta pakokaasupilvi peitti sei-
sovan hevosjonon, kun Sotkat pyyhäl-
sivät asemalle määräaikana. Millään 
muulla panssarivaunulla sitä ei olisi 
tehty.

Everstiluutnantti evp. 
Pekka Kantakoski 2016

Sotkat ovat lähdössä ampumaleirille Niinisaloon maaliskuussa 1953. 
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